Кому: ___________________________________
___________________________________
(указать наименование должности, ФИО специалиста в области ветеринарии)

от ________________________________
__________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
для учета животных (группы животных)

	Номер площадки в компоненте «Цербер» ФГИС ВетИС

	Прошу Вас осуществить в компоненте «Хорриот» ФГИС ВетИС (выбрать):

	учет животного (ых), группы животных

	внесение сведений по убою животного (группы животных)

	внесение сведений по падежу животного (группы животных)

	Данные о владельце животного:

	ФЛ: фамилия, имя, отчество (при наличии)

	страховой номер индивидуального лицевого счета физического лица

	адрес регистрации физического лица

	адрес фактического проживания физического лица

	ИП: фамилия, имя, отчество (при наличии)

	индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)

	адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя

	ЮЛ: полное наименование

	индивидуальный номер налогоплательщика

	адрес в пределах места нахождения юридического лица

	Контактные данные

	номер телефона

	адрес электронной почты

	количество голов животных (за исключением пчел, а также гидробионтов), диапазон количества голов птицы (при групповом маркировании животных)

	биологический вид животных

	порода (если известна)

	кросс (если известен и имеется)

	дата рождения (диапазон дат рождения (возрастная группа) животных, за исключением пчел, а также гидробионтов, при групповом маркировании животных)

	масть (окрас) (при индивидуальном маркировании животного)

	пол (при индивидуальном маркировании животного)

	Данные о маркировании:

	дата маркирования

	наименование средства маркирования

	номер средства маркирования

	описание средства маркирования

	место закрепления, или введения, или нанесения средства маркирования

	сведения о лице (организации), осуществившем (осуществившей) маркирование)

	цель содержания (в том числе для разведения, для получения продукции)

	тип содержания (в том числе безвыгульное, выгульное, пастбищное)

	место содержания

	уникальный номер родителей (родительской группы (родительских групп) животного – если родители (родительская группа (родительские группы) животного были учтены в ФГИС и известны

	уникальный номер группы животных, в которой было учтено животное, - если животное ранее было учтено в составе группы животных

Настоящим подтверждаю, что:

· являюсь владельцем животного (ых), группы животных, что подтверждается
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(выписка из похозяйственной книги и др.)
· животные (группа животных) маркированы в соответствии с Ветеринарными правилами маркирования и учета животных, утвержденными приказом Минсельхоза России от 03.11.2023 № 832
«_____» _______________20____г. ___________________ /_______________________/

                                                                      (подпись)                              (Ф.И.О.)